МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №1 «КАПИТОШКА»

 СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ «СОВЕТСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 1 «КАПИТОШКА»)

ОКПО: 76979305, ОГРН: 1219100019929

ИНН: 9108126950, КПП: 910801001

         ПРИКАЗ

     26.05.2023 год                           пгт. Советский                        № 01-13/147

Об организации работы   в летний период

        В связи с окончанием учебного года и началом летнего

оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья

воспитанников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить летний режим работы МБДОУ и расписание НОД на летний

период. Организацию жизнедеятельности воспитанников осуществлять в

соответствии с летним режимом с 01.06.2023г по 31.08.2023г.

2. Старшему воспитателю, Рудиковой Н.С., медицинской сестре, Баромской

Л.А.:

2.1. провести инструктаж с персоналом по охране жизни и здоровья

воспитанников в летний период, по организации питьевого режима,

соблюдению санитарного состояния, оказании первой медицинской помощи;

2.2. усилить контроль за соблюдением санитарного состояния во всех

помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках, за организацией

закаливающих, гигиенических процедур.

3.   Заведующему, Куксенко Н.Н., обеспечить исправность ограждений,

оборудования на игровых площадках, регулярную уборку территории,

осуществлять контроль за работой дворника, сторожей.

4. Воспитателям групп:

4.1 оформить наглядную информацию для родителей (законных

представителей) об организации педагогического процесса в летний

оздоровительный период;

4.2  создать условия на прогулочных участках для организации игр с песком

и водой, строительных и спортивных;

4.3 организовывать обширное умывание воспитанников перед дневным сном;

4.4 совместную деятельность педагога с детьми проводить на свежем

воздухе.

5. Всем сотрудникам МБДОУ строго соблюдать правила техники

безопасности, противопожарной безопасности и антитеррористической

защищенности.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                               Н.Н. Куксенко